UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

IVRIS CANONICI|| SEV PONTIFICII|| PARTITIONES,||

Grégoire, Pierre

[Frankfurt], 1595

VD16 G 2996

22 De testamentis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63677](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63677)

vocamus illud augmentum seu incremen-
tum dotis, quanquam sit inaequalitas cum
lucro dotis, quae tamen ante eius nouella-
rum probatur vbiq;e, l. ex morte, 9. C. de
pact. conuent.

mm d. c. fi. de don. int. vir. & v. d. l. ex mor-
te, aub. aequalitas, de pact. con. C. §. hoc i-
gitur, de aqua dotis, nou. 97. l. vnica, §. illo
proculdubio, de res vxo. actio. C.

nn Aequalitas dotis & donationis propter
nuptias debebat esse in lucro, dist. aub. a-
qualitas, & l. lege Leonis, 10. de pact. con-
uent. C.

DE TESTAMENTIS ET
VLTIMIS VOLUNTATIBVS.

TIT. XXII.

CAPVT I.

Continuatio.

Expeditis contractibus, superest vt aga-
mus de testamentis & vltimis volun-
tibus, & de successione delatis ex illis;
& dehinc de delatis ab intestato, tanquam
de obligatione nata ex quasi contractu;
quia eo modo, adeundo haereditatem ha-
eres obstringitur; a pauca tamen delibabi-
mus, quae magis iure pontificio tractantur,
reliqua enim ex iure civili eiusque legibus
haurienda erunt, si egeamus, vbi copiose
enarrantur: b

SCHOLIA.

a §. haeres quoq;e, de obligat. qua ex quasi con-
tractu nascunt. l. ex maleficiis, §. haeres quo-
que, de act. P. l. apud Iulianum, §. si quib.
ex caus. in possess. eatur.

b vt in P. lib. 28. tit. 1. de testamentis, lib. 6.
C. tit. 23. & lib. 2. insti. tit. 10. in nouel.
103. & in iure pontif. lib. 3. tit. 26. in de-
cret. & lib. 3. sext. tit. 11. lib. 3. clem. tit. 6. E
& 12. q. 3. & 5. in decreto Gratia. & a no-
bis lib. 42. Syntagm. iur. & 43. vt de ma-
teriu intestati. lib. 44. 45. adde de inoffic.
test. in P. & Cod. & nouella de test. imper-
fectis, &c.

1 Finitio.

2 Et diuisio testamenti & subdiuisiones.

Testamentum generali acceptione, est
mentis seu voluntatis nostrae testatio. a

Testamentum aut diuinum aut huma-
num inuenitur; diuinum antiquum, nouum
aeternum. b Humanum & variabile, vo-
luntas nouissima cuiusque hominis iusta,
de eo quod quis post mortem suam fieri
voluit. c Et iure civili hoc, vel paganicum,
vel militare est. Paganicum a quocunq;e
non milite factum, quod vel solemne, aut
nuncupatiuum dicitur. Solemne adhibita
scriptura & aliis certis solemnitatibus fit.
d Nuncupatiuum vero, fit etiam sine scri-
ptura, declarata voluntate eorum septem
testibus. Militare a solo milite fit, quod
quomodocunq;e fiat, siue cum scriptura
aut sine ea, valet, dummodo de eo constet.